
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO CONTRATTUALIZZAZIONI E INCARICHI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB E BENESSERE ORGANIZZATIVO 

 
 

 

 
Università degli Studi di Palermo – Steri - Piazza Marina, 61 – PALERMO 
Email: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 091 238 93019 – 93658 – 93016 – 93514 – 93762 - 93059 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.D.G. n. 3722 del 08.08.2022 - GURI n. 69 del 30.08.2022, con il quale 
sono state indette le selezioni pubbliche, per titoli ed esami, per la copertura di n. 14 
posti di categoria D, posizione economica D1 a tempo pieno e indeterminato e, in 
particolare, il Concorso 2 D1 - n. 6 posti Cat. D posizione economica D1, Area 
Amministrativa-Gestionale -, da destinare alle Strutture decentrate (ambito Ricerca e 
Terza Missione) e all’Area Ricerca; 
 
VISTI i D.D.G. n. 3647/2023 del 23.05.2023 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice e il D.D.G. n. 8423/2023 del 15.11.2023, rettificato con D.D.G. n. 
8457/2023 del 15.11.2023, con cui è stata disposta la proroga dei lavori della stessa 
fino al 23.01.2024; 
 
VISTO il D.D.G. n. 9973 del 14/12/2023, con il quale sono stati approvati gli atti della 
procedura ed è stata approvata la graduatoria di merito e sono stati nominati i n. 6 
vincitori; 
 
VISTI i contratti di assunzione dei n. 6 vincitori assunti in data 21.12.2023; 
 
VISTO il D.D.G. n. 73/2024 dell’08.01.2024 con cui è stato disposto lo scorrimento 
della suddetta graduatoria fino all’ultima posizione; 
 
VISTI i contratti di assunzione dei n. 6 idonei assunti in data 17.01.2024; 
 
VISTO il ricorso al TAR Sicilia n. 427/2024 proposto dalla candidata Maria Rita 
Passarello per l’annullamento del D.D.G. di approvazione degli atti della procedura, 
del D.D.G. di nomina della Commissione esaminatrice, di ogni altro atto della 
procedura; 
 
VISTO la sentenza del TAR Sicilia n. 2079/2024 del 27.06.2024 che ha accolto in 
parte il ricorso e ha disposto l’annullamento degli atti impugnati della procedura nella 
parte di interesse della ricorrente; 
 
CONSIDERATE le esigenze organizzative e strategiche rappresentate dai Dirigenti 
e dai Direttori dei Dipartimenti ove il personale vincitore e idoneo presta servizio; 
 
VISTO il ricorso n. 883/2024 in appello alla suddetta sentenza, presentato da questa 
Amministrazione; 
 
VISTA la sentenza del Consiglio di Giustizia amministrativa n. 894/2024 del 
12.11.2024 con cui ha respinto il suddetto ricorso confermando la decisione di primo 
grado; 
 
VISTO il ricorso al TAR Sicilia n. 1740 del 04.12.2024 per chiarimenti, ex art. 112 
comma 5 c.p.a. in ordine alla modalità di esecuzione del giudicato nascente dalla 
sentenza del TAR n. 2079/2024 del 27.06.2024; 
 
VISTA la sentenza n. 389/2025 del 18.02.2025 con la quale il TAR ha dichiarato 
inammissibile il suddetto ricorso; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, in esecuzione delle sentenze dei giudici 
amministrativi, dover annullare gli atti della procedura de qua a partire dal decreto di 
nomina della Commissione ad eccezione della prova preselettiva gestita da una ditta 
esterna, svoltasi in data 10.07.2023;  
 

mailto:proceduretab@unipa.it


AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO CONTRATTUALIZZAZIONI E INCARICHI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB E BENESSERE ORGANIZZATIVO 

 
 

 

 
Università degli Studi di Palermo – Steri - Piazza Marina, 61 – PALERMO 
Email: proceduretab@unipa.it – Contatti telefonici: 091 238 93019 – 93658 – 93016 – 93514 – 93762 - 93059 

2 

RITENUTO NECESSARIO espletare le prove concorsuali con una nuova 
Commissione adeguatamente composta da componenti dotati di specifici requisiti di 
competenza ed esperienza in campo giuridico ed amministrativo. 
 

DECRETA 
 

Art. 1) Di annullare, a decorrere dalla data del presente provvedimento, il D.D.G. n. 
3647 del 23.05.2023 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice e  i 
verbali di valutazione dei titoli e delle prove scritte e orali redatti dalla stessa 
Commissione della procedura selettiva indetta con D.D.G. n. 3722/2022 del 
08.08.2022 profilo 2D1 - 6 posti Cat. D posizione economica D1, Area 
Amministrativa-Gestionale - da destinare alle Strutture decentrate (ambito Ricerca e 
Terza Missione) e all’Area Ricerca; 
 
Art. 2) Di annullare, a decorrere dalla data del presente provvedimento, il D.D.G. n. 
9973 del 14.12.2023 con cui sono stati approvati gli atti della procedura ed è stata 
approvata la graduatoria di merito e nominati i n. 6 vincitori; 
 
Art. 3) Di annullare, a decorrere dalla data del presente provvedimento, il D.D.G. n. 
73/2024 dell’08.01.2024 con cui è stato disposto lo scorrimento della suddetta 
graduatoria fino all’ultima posizione; 
 
Art. 4) Restano salvi gli effetti della prova preselettiva svoltasi in data 10.07.2023 e 
gestita dalla Ditta esterna Seletek Srl; 
 
Art. 5) Con successivo provvedimento verrà nominata una nuova Commissione. 
 
 

 
 

 
            IL DIRETTORE GENERALE 
       Dott. Roberto Agnello 

mailto:proceduretab@unipa.it

		2025-03-11T12:13:27+0000
	Roberto Agnello




